

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Odbieranie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub w przesyłkę pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Austria, Prussia, and other countries.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać franco.

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę księgarń S. A. Krzyżanowskiego, handel Nowakowski w Sukienicach obok filii pocztowej.

Ogłoszenie przedpłaty. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Maj ... z r. 2 50. Od 1go Maja do końca Czerwca ... 5. Z przesyłką pocztową w państwie Niemieckim na Maj ... 6 marek.

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Kraków 23 kwietnia. Przegląd Polityczny.

Z Grybowa donoszą nam: Komitet przedwyborczy powiatów sądowych Grybów i Ciekowice, złożony z 17 członków, na posiedzeniu w dniu 8 marca b. r. odbył, obrad kandydata na posła do Sejmu z mniejszych posiadłości w osobie p. Edmunda Klemensiewicza.

W procesie toczącym się w Udnie przeciw Giordaniemu i Ragosie, zapadł już wyrok. W ostatniej chwili cofnięta została skarga co do pierwszego. Drugi zaś został przez sąd przysięgłych uwolniony. Obadwaj oskarżeni zostali natychmiast wypuszczeni na wolność.

które wyszły z obowiązkowych lat szkolnych? 3) Do którego roku życia, w jakich rozmiarach i w jaki sposób należy ograniczyć dzienne zajęcia tych robotników płci obojga, którzy wyszli dopiero z lat dziecięcych i nie są jeszcze cielesnie dojrzałymi? 4) Czy byłoby rzeczą możliwą bez narażenia przemysłu i zdolności zarobkowania klasy robotniczej, ograniczyć czas pracy dorosłych robotników w fabrykach i warsztatach, ewentualnie oznaczyć ściśle pewną liczbę godzin dziennie lub tygodniowo.

Ministerstwo pruskie powzięło postanowienie rozwiązania Rady miejskiej berlińskiej od dnia 1 stycznia 1884 r. Powody do tego nie są polityczne, ale czysto administracyjne.

O wypadkach w uniwersytecie warszawskim, wynikłych ze skandalicznego zajęcia pomiędzy kuratorem Apuchtinem a uczniem uniwersytetu Żukowiczem, dzienniki rosyjskie, tak petersburskie jak moskiewskie, zachowują dotychczas tak głuche milczenie, że nawet żadnej depechy telegraficznej z Warszawy nie umieszczyły.

Ostatni zeszyt Grenzboten zawiera artykuł o potrójnym aliansie, który już z tego względu zasługuje na uwagę, że tygodnik ten rozpoczął przed kilku miesiącami ową sławną kampanię o niemiecko-austriackim przymierzu, i że niektóre uwagi jego okazały się bardzo trafne.

mają się na baczności przed Francją. Francja dziś nie mogłaby w żaden sposób zaburzyć panującego pokoju, gdyż w razie przeciwnym wyzwałaby przeciw sobie trzy mocarstwa, i na tem też polegało to wielkie znaczenie porozumienia między Austrią Niemcami i Włochami, jakkolwiek może nie ma pod tym względem pisanego traktatu.

Ministerstwo pruskie powzięło postanowienie rozwiązania Rady miejskiej berlińskiej od dnia 1 stycznia 1884 r. Powody do tego nie są polityczne, ale czysto administracyjne.

Francja zajęta w tej chwili konwersją. W komisji poczynili oświadczenia ministrowie Ferry i Tirard. Pierwszy z nich omawiał polityczną stronę tej operacji finansowej, a drugi finansową.

Na bankiecie konserwatywnego stronnictwa w Londynie mieli naczelnicy tego stronnictwa, Salisbury i Northcote, mowy politycznej treści.

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejsce prenumeratę księgarń S. A. Krzyżanowskiego, handel Nowakowski w Sukienicach obok filii pocztowej.

Gazeta Lwowska pisze pod d. 21 b. m.: „J. E. pan minister Dr Floryan Ziemiałkowski obchodzi dziś piękną i pełną znaczenia rocznicę. Z dniem dzisiejszym upływa lat dziesięć od chwili, kiedy zaufanie Monarsze powołało go do Rady Korony; a od czasu ery konstytucyjnej Dr Ziemiałkowski pierwszym jest mężem stanu, który poszczycił się może tak długim okresem nieprzerwanej czynności na stanowisku ministerialnym, i to poszczycił w najzupełniejszym i najznajomiejszym znaczeniu tego słowa.

Dziesięcioletni ten okres ministerialnych funkcji tem głębsze ma znaczenie, iż jest świetnym stwierdzeniem zasady, że szerokie pojmowanie idei państwowej wyższe jest po nad czysto jednostronne i partykularne prądy, że wierne, cierpliwe, mężne poczucie obowiązku wobec państwa i kraju potrafi przetrwać najcięższe choćby chwile, wyjść zwycięsko z najtrudniejszych sytuacji.

Kraj nasz specjalnie w wdzięczności i szczerem uznaniem spogląda na dziesięcioletni okres działalności Dra Ziemiałkowskiego, który z roztropnością prawdziwego męża stanu, a z serdeczną żarliwością prawdziwego obywatela reprezentował jego interesa w centralnym rządzie, był niestrudzonym rzecznikiem jego potrzeb w Koronie, czynnym obrońcą jego praw wobec parlamentarnych stronnictw.

KORESPONDENCA „CZASU.“

Wiedeń 20 kwietnia. (300-tna posiedzenie Izby poselskiej). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 11 min. 10.

Pos. Zacharyasz Hermann (z lewicy) wnosi projekt ustawy o ulgach podatkowych dla domów zbudowanych dla klas biednych.

Następują obrady nad ustawą o zmianach w fideikomisie książąt Thurn-Taxis. Pos. Keil i Menger sprzeciwiają się ustawie z względów szkody ekonomicznej i podatkowej dla ludności, które to wywoływałaby komisarzy rządowy, radca ministerjalny p. Steinbach z ministerstwa sprawiedliwości.

Paragraf pierwszy t. j. 3-ci ustawy szkolnej, mówi o planie nauk dla pospolitych szkół ludowych. Zapisał się do głosu: przeciw paragrafowi pp. Lustkandl, Foregger, Schaub i Russ; za paragrafem pp. Ozarkiewicz i Kwiczala.

Wiedeń 21 kwietnia. (301-sze posiedzenie Izby poselskiej). Posiedzenie wczorajsze przeciągnęło się do godziny blisko 5-tej, a skończyło się przyjęciem §. 3-go z odruczeniem poprawki pos. Ozarkiewicza, aby do przedmiotów nauki należał także śpiew kościelny.

Od rządu wniesiono projekt o kredycie dodatkowym na przybudowanie i przebudowanie, tudzież wewnętrzne urządzenie gmachu instytutu anatomicznego uniwersytetu wiedeńskiego.

Dyskusja po największej części nie tyczyła się paragrafów, lecz była jaknajogólniejsza, mimo że prezes zaraz po pierwszym takim przemówieniu wezwał mówców następnych, aby nie wracali do dyskusji ogólnej, i mimo że pos. Oelza, który wygłosił zresztą bardzo dobrą mowę przeciw szkole „liberalnej“, dwa razy przyzwał do rozprawy.

Hrabia Redux.

Opowiadanie z pierwszej ćwierci niniejszego stulecia. (7) (Ciąg dalszy). VI.

Albo jeszcze szczegółów z tego życia nie doprowadziłyśmy do końca. Zamieszanie powoływania się na pisarzy starożytnych, rozwinięte w ex-majorkę, wydatniało się najbardziej w uroczystościach, które święcił wraz z rolnikami, co roku powtarzał je z większą okazałością, nie bacząc na przesładowania władz duchownych, a w końcu i administracyjnych.

by tem zagłuszył oracyą i zmusić rzekomego kaznodzieję do milczenia. Ale dziedzie dowiedział się o tem w porę, dobożów upojono, mowa wygłoszona została bez przeszkody wobec zdziwionej publiczności, która się innego spodziewała.

obywatela Marchockiego miana. Albo: „Mowa religijna na 1 dzień stycznia (Januaris) 1825, w świątyni Mińkowieckiej przez obywatela Marchockiego miana.“ Są to najwzajemniejsze kazania, niezastosowane ani do czasu, ani do miejscowości, nie uwzględnione w nich skali wykształcenia słuchaczy przeważnie z kmieci i drobnej zaściankowej szlachty złożonych.

niezależnie od niego, „majątek upada przez nierząd i rozprasza się przez niewierność.“ Uczciwi szlachcisi, nie hańbi imienia swojego przez występki zływe, nie wyniszczą czerstwością zdrowia i sił na plugawę rozpustę, a dostarczą ze swej strony do usług ojczyzny nowych obywateli, zdanych i sławę onej pomażających.

rozterce nie błogosławi, „majątek upada przez nierząd i rozprasza się przez niewierność.“ Uczciwi szlachcisi, nie hańbi imienia swojego przez występki zływe, nie wyniszczą czerstwością zdrowia i sił na plugawę rozpustę, a dostarczą ze swej strony do usług ojczyzny nowych obywateli, zdanych i sławę onej pomażających.









